
ROMÂNIA

JUDETUL CONSTANTA

COMUNA HORIA

PRIMAR

DISPOZIȚIA NR.81/02.08.2023

privind constituirea comisiei de recepţie la terminarea lucrărilor și comisiei de

recepţie finală a obiectivelor de investiţii finanțate din bugetul local al

comunei Horia

Primarul comunei Horia, judeţul Constanţa, Nicolae lonită

Motivarea în fapt şi în drept:
-prin referatul înregistrat sub nr.2943/02.08.2023 se propune

constituirea comisiei de recepțiela terminarea lucrărilor, finală și de punere

în funcţiune a obiectivelor deinvestiţii finanţate din bugetul local Horia;

în conformitate cu prevederile art. 11 și art.25 din HG nr. 273/1994

pentru aprobarea Regulamentului privind recepţia construcţiilor si instalatii

aferente acestora;
-potrivit prevederilor art.7din HG nr. 51/1996 privind aprobarea

Regulamentului de recepție la terminarea lucrarilor;
în temeiul prevederilor art. 196,alin. (1), lit b) din O.U.G. nr.57/2019

privind Codul administrativ , cu modificarile si completarile ulterioare,

DISPUN:

Art.1. Se aprobă constituirea comisiei de recepție la terminarea lucrărilor
pentru obiectivele de investiţii finanţate din bugetul local al comunei Horia ,

în următoarea componență:

Președinte: Bălan Marian
Membrii: Stoia Ecaterina

Negrila Dumitra
Carp Lenuta
lliescu Lucian Constantin



Ar.2 „se aprobă constituirea comisiei de recepţie finală pentru obiectivele de

investiţii finanţate din bugetul localal comunei Horia , în următoarea componenţă:

presedinte:Bălan Marian

Membrii:Stoia Ecaterina
Negrila Dumitra
Carp Lenuta
Iliescu Lucian Constantin

Art.3 Incepând cu data emiterii prezentei, încetează aplicabilitatea oricăror

altor dispoziții contrare.
Art.4 Cu drept de contestaţie în termen de 30 de zile de la comunicarea

primarului comunei Horia. in situaţia în care persoanele nominalizate maisus sunt

nemulţumite de soluționarea contestaţiei se pot adresa Tribunalului Constanța în

conformitate cu prevederile Legii contenciosului administrativ nr. 554/2004.

Art.5 Secretarul general al comunei va inainta prezenta dispozitie tuturor

factorilor interesati , in termenul prevazut de lege.

Primar,
ionita Nicolae

Contrasemnează pentru legalitate,

secretar general comuna

Sava lonela Adriana


